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ikke er godt for noget. Situationen har så givet 
anledning til omtale, og forhåbentlig,kan det 
være med til at minde folk om, at det er en rigtig 
god idé at bruge cykelhjelm, for det synes jeg. 

Dét er jo det interessante i den her sammen- . 
hæng, at jeg synes og vil opfordre til, at man 
bruger cykelhjelm. Jeg bruger selv cykelhjelm, 
mine børn bruger cykelhjelm, for det kan være 
med til at forhindre nogle uheld med hovedet, 
også at man får fårnogle Jæsioner, som vil være va- 
rige, og som vil give gener resten af ens liv. Så 
jeg kan kun opfordre folk til at bruge cykel- 
hjelm. Jeg vil ikke opfordre til, at vi gør det på- 
budt ved lov, så tror jeg nemlig, at nogle folk vil 
undgå at cykle. Men jeg vil kraftigt opfordre til, 
at folk frivilligt bruger cykelhjelm. 

Kl. 16:39 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 16:39 
Benny Engelbrecht (S): 
Der skal ikke herske tvivl om, at det at bruge cy- 
kelhjelm er klogt og fornuftigt. Det er at bruge 
hovedet og samtidig beskytte det. Jeg kan ikke 
være mere enig, og derfor er det netop også, at 
symbolet ser så forkert ud. Jeg har set et lille vi- 
deoklip fra begivenhederne, hvor ministeren 
oven i købet af nogle af de børn, der står om- 
kring ministeren og har cykelhjelm på, bliver 
opfordret til at huske at bruge cykelhjelm. Det 
synes jeg er herligt, det viser jo bare, at børn fak- 
tisk er meget kloge, og derfor skal vi selvfølgelig 
også have fat på dem. 

Med hensyn til de forslag, der har været om 
lovpåbud om cykelhjelm, må jeg så også sige, at 
det i hvert fald, når vi snakker om, at bestemte 
aldersgrupper skulle køre med cykelhjelm, ville 
være utrolig farligt i forhold til børn, som jo så 
ville blive ansporet til, at i det øjeblik de fylder 
eksempelvis 15 år, eller hvor aldersgrænsen nu 
skulle være, ville det være helt i orden at tage 
hjelmen af. Men vi savner stadig væk en forkla- 
ring på, om det var en forglemmelse, eller om 
der rent faktisk skulle være tekniske vanskelig- 
heder, sådan som ministeren har udtalt til pres- 
sen. 

Kl. 16:40 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 16:40 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Sagen er den, at jeg jo grundlæggende synes, at 
man som barn i hvert fald skal køre med cykel- 
hjelm. Jeg synes også, at det er en forkert vej at 

gå blot at overveje at indføre påbud om, at man 
skal køre med cykelhjelm som barn. Det skal 
være frivilligt, det skal være på grund af foræl- 
drenes snak med børnene. Jeg er selv stor til- 
hænger af cykelhjelm, og jeg vil gerne opfordre 
alle til at bruge cykelhjelm, fordi jeg kan konsta- 
tere, også i min egen omgangskreds, at en hjelm 
kan betyde forskellen på, om et cykelstyrt fører 
til alvorlige og.måske varige hovédskader, eller 
om man er heldig at slippe med mindre knubs. 
Af samme grund og også for at fortælle mine 
børn, at dé skal gøre det, bruger jeg sådan set' >; i 
selv altid cykelhjelm - så godt som i hvert fald -  
når jeg kører i trafikken. 

Med hensyn til Rådet for Større Færdselssik- 
kerheds kampagne var det en lille cykeltur i en 
skolegård med nogle kegler med meget lav fart, 
hvor der bestemt ikke var nogen.risiko ved at 
køre uden cykelhjelm. Så det var vurderingen i 
den sammenhæng. 

Jeg vil klart opfordre til, at man kører med cy- . 
kelhjelm, opfordre til, at man støtter Rådet for 
Større Færdselssikkerheds kampagne og bakker 
op om TrygFondens flotte, generøse donation til 
den kampagne. 

홢 ' : Kl. 16:41 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren til sidste omgang. 

-  Kl. 16:41 
Benny Engelbrecht (S): 
Jeg må jo sige, at jeg faktisk er lidt skuffet, for 
der er ikke nogen tur, der er så lille eller går så 
langsomt, at der ikke godt kan være fare ved 
den. Undskyld jeg siger det, men det er jo meget 
ofte den der tro, vi luller os selv ind i. Jeg ved 
også godt, at en tidligere formand for mit parti, 
tidligere statsminister i dette land, jo fik et me- 
get uheldigt råd om, at der ikke var nogen, der 
ville opdage, at en cykelhjelm var for lille. Det 
har måske også redet os politikere lidt som en 
mare siden da, især fordi det er blevet så popu- 
lært omtalt i medierne. 

Så jeg vil meget gerne opfordre til, at ministe- 
ren, næste gang der bliver stillet en cykelhjelm 
til rådighed, bruger den for at sende det her kla- 
re signal, at vi ikke er bange for, ikke har berø- 
ringsangst over for cykelhjelme. Jeg har i hvert 
fald tænkt mig at gøre det, og jeg håber også, at 
ministeren vil gøre det. Jeg ved, at der nu har 
været denne sag ude på Rødkilde Skole. Tilsva- 
rende var det selvfølgelig også, da man ovre i 
Kulturministeriet fik overrakt gaven fra fru Ca- 
rina Christensen, som jo netop var en cykel- 
hjelm. Så det er måske værd at bemærke det. 


